HMR – Linearantriebe
Die Zukunft bewegen.
2
EL Sizing
Das Auslegungsprogramm für elektrische Linearantriebe
Download unter www.parker-origa.com
3
Seite

19
20
Bestellschlüssel
ORIGA Linearantriebe
Baureihe HMRS
Bestellschlüssel  HMR S 15 B 05 0 - 0000 - 0 0 0 0 0 00 00
Antriebstyp
S Kugelgewindespindel
Baugröße
08 Baubreite 085 mm
11 Baubreite 110 mm
15 Baubreite 150 mm
18 Baubreite 180 mm
24 Baubreite 240 mm
Antriebsausführung
B Profil Basis mit Kugelumlaufführung Standard
C Profil Basis mit Kugelumlaufführung und IP 54 Abdeckung
R Profil verstärkt mit Kugelumlaufführung Standard
S Profil verstärkt mit Kugelumlaufführung und IP 54 Abdeckung
Spindelausführung
Baugröße HMRS 08 11 15 18 24
05 Steigung 5 mm mit glatter Antriebswelle
10 Steigung 10 mm mit glatter Antriebswelle
12 Steigung 12 mm mit glatter Antriebswelle
16 Steigung 16 mm mit glatter Antriebswelle
20 Steigung 20 mm mit glatter Antriebswelle
25 Steigung 25 mm mit glatter Antriebswelle
32 Steigung 32 mm mit glatter Antriebswelle
Mitnehmerausführung
0 Standard
1 Tandem
Bestellhub
0000 Angabe 4-stellig in mm
Referenzschalter (ein Schalter)
0 ohne Referenzschalter
1 R2NO-I: Reed, 2-Draht, Schließer, intern
A P3NO-I: PNP, 3-Draht, Schließer, intern
K N3NO-I: NPN, 3-Draht, Schließer, intern
3 R2NO-P: Reed, 2-Draht, Schließer, M8 Stecker, 0,3 m Kabel, extern
C P3NO-P: PNP, 3-Draht, Schließer, M8 Stecker, 0,3 m Kabel, extern
M N3NO-P: NPN, 3-Draht, Schließer, M8 Stecker, 0,3 m Kabel, extern
5 R2NO-FL3: Reed, 2-Draht, Schließer, offenes Ende, 3 m Kabel, extern
E P3NO-FL3: PNP, 3-Draht, Schließer, offenes Ende, 3 m Kabel, extern
P N3NO-FL3: NPN, 3-Draht, Schließer, offenes Ende, 3 m Kabel, extern
7 R2NO-FL10: Reed, 2-Draht, Schließer, offenes Ende, 10 m Kabel, extern
G P3NO-FL10: PNP, 3-Draht, Schließer, offenes Ende, 10 m Kabel, extern
R N3NO-FL10: NPN, 3-Draht, Schließer, offenes Ende, 10 m Kabel, extern
Endlagenschalter (ein Schalter je Endlage)
0 ohne Endlagenschalter
2 R2NC-I: Reed, 2-Draht, Öffner, intern
B P3NC-I: PNP, 3-Draht, Öffner, intern
L N3NC-I: NPN, 3-Draht, Öffner, intern
4 R2NC-P: Reed, 2-Draht, Öffner, M8 Stecker, 0.3 m Kabel, extern
D P3NC-P: PNP, 3-Draht, Öffner, M8 Stecker, 0.3 m Kabel, extern
N P3NC-P: PNP, 3-Draht, Öffner, M8 Stecker, 0.3 m Kabel, extern
6 R2NC-FL3: Reed, 2-Draht, Öffner, offenes Ende, 3 m Kabel, extern
F P3NC-FL3: PNP, 3-Draht, Öffner, offenes Ende, 3 m Kabel, extern
Q N3NC-FL3: NPN, 3-Draht, Öffner, offenes Ende, 3 m Kabel, extern
8 R2NC-FL10: Reed, 2-Draht, Öffner, offenes Ende, 10 m Kabel, extern
H P3NC-FL10: PNP, 3-Draht, Öffner, offenes Ende, 10 m Kabel, extern
S N3NC-FL10: NPN, 3-Draht, Öffner, offenes Ende, 10 m Kabel, extern
21
Baureihe HMRS
Bestellschlüssel  HMR S 15 B 05 0 - 0000 - 0 0 0 0 0 00 00
Montageposition Endlagenschalter
0 Ohne Endlagenschalter
1 10 mm
2 20 mm
3 30 mm
4 40 mm
5 50 mm
6 60 mm
7 70 mm
8 80 mm
9 90 mm
A 100 mm
B 110 mm
C 120 mm
D 130 mm
E 140 mm
F 150 mm
G 160 mm
H 170 mm
J 180 mm
K 190 mm
L 200 mm
Anbausätze*
Baugröße HMRS 08 11 15 18 24
00 ohne Anbausatz oder Motoranbau
Anbausatz Getriebe
A7 PS60
A8 PS90
A9 PS115
C0 LP050
C1 PV60-TA / LP070
C2 PV90-TA / LP090
C3 PV115-TA / LP120
Anbausatz Motor
Baugröße Getriebeanbau 08 11 15 18 24 Ax Bx Cx Dx Fx Gx Hx
A2 SMx60 8/11, MH56 5/11, NX2
A3 SMx82 8/14
A4 SMx100 5/19, MH105 5/19
A5 SMx115 5/24, SMx142 5/24, MH145 5/24
AG SMx60 5/11, MH70 5/11, NX3
AL MPP092
AK AK - SMx115 7/24, MH105 9/24, NX6
AJ SMx82 8/19, MH105 7/19, NX4
AH SMx60 8/9, MH56 5/9
B0 Motoranbausatz (75 / M6 / 60 / 3 / 14 / 30)
B1 Motoranbausatz (90 / M5 / 60 / 3 / 11 / 23)
B2 Motoranbausatz (90 / M5 / 60 / 3 / 14 / 30)
B3 Motoranbausatz (95 / M6 / 50 / 3 / 14 / 30)
B4 Motoranbausatz (90 / M6 / 70 / 3 / 16 / 40)
* Anbausatz bestehend aus Kupplungsgehäuse, Motorkupplung und Flansch
Getriebeanbau**
Baugröße HMRS 08 11 15 18 24
00 Ohne Getriebeanbau
A2 LP050 i = 5
A3 LP050 i = 10
B1 LP070 i = 3
B2 LP070 i = 5
B3 LP070 i = 10
C1 LP090 i = 3
C2 LP090 i = 5
C3 LP090 i = 10
D1 LP120 i = 3
D2 LP120 i = 5
D3 LP120 i = 10
**Anbausatz bestehend aus Kupplungsgehäuse, Motorkupplung, Flansch und Getriebe
22

30
Baureihe HMRB
Bestellschlüssel HMR B 15 B BD 0 - 0000 - 0 0 0 0 0 00 00
ORIGA Linearantriebe
Antriebstyp
B Zahnriemen
Baugröße
08 Baubreite 085 mm
11 Baubreite 110 mm
15 Baubreite 150 mm
18 Baubreite 180 mm
24 Baubreite 240 mm
Antriebsausführung
B Profil Basis mit Kugelumlaufführung Standard
C Profil Basis mit Kugelumlaufführung und IP54 Abdeckung
R Profil verstärkt mit Kugelumlaufführung Standard
S Profil verstärkt mit Kugelumlaufführung und IP54 Abdeckung
Motoranbaulage und Antriebswellenausführung
BD 090° vorne mit glatter Welle beidseiig
DD 270° hinten mit glatter Welle beidseitig
AP 000° oben mit glatter Welle
CP 180° unten mit glatter Welle
AD 000° oben mit glatter Welle beidseitig
CD 180° unten mit glatter Welle beidseitig
Mitnehmerausführung
0 Standard
1 Tandem
2 Bi-part
Bestellhub
0000 Angabe 4-stellig in mm
Referenzschalter (ein Schalter)
0 ohne Referenzschalter
1 R2NO-I: Reed, 2 Draht, Schließer, intern
A P3NO-I: PNP, 3 Draht, Schließer, intern
K N3NO-I: NPN, 3 Draht, Schließer, intern
3 R2NO-P: Reed, 2 Draht, Schließer, M8 Stecker, 0,3 m Kabel, extern
C P3NO-P: PNP, 3 Draht, Schließer, M8 Stecker, 0,3 m Kabel, extern
M N3NO-P: NPN, 3 Draht, Schließer, M8 Stecker, 0,3 m Kabel, extern
5 R2NO-FL3: Reed, 2 Draht, Schließer, offenes Ende, 3 m Kabel, extern
E N3NO-FL3: PNP, 3 Draht, Schließer, offenes Ende, 3 m Kabel, extern
P N3NO-FL3: NPN, 3 Draht, Schließer, offenes Ende, 3m Kabel, extern
7 R2NO-FL10: Reed, 2 Draht, Schließer, offenes Ende, 10 m Kabel, extern
G P3NO-FL10: PNP, 3 Draht, Schließer, offenes Ende, 10 m Kabel, extern
R N3NO-FL10: NPN, 3 Draht, Schließer, offenes Ende, 10 m Kabel, extern
Endlagenschalter (ein Schalter je Endlage)
0 ohne Endlagenschalter
2 R2NC-I: Reed, 2 Draht, Öffner, intern
B P3NC-I: PNP, 3 Draht, Öffner, intern
L N3NC-I: NPN, 3 Draht, Öffner, intern
4 R2NC-P: Reed, 2 Draht, Öffner, M8 Stecker, 0.3 m Kabel, extern
D P3NC-P: PNP, 3 Draht, Öffner, M8 Stecker, 0.3 m Kabel, extern
N N3NC-P: NPN, 3 Draht, Öffner, M8 Stecker, 0.3 m Kabel, extern
6 R2NC-FL3: Reed, 2 Draht, Öffner, offenes Ende, 3 m Kabel, extern
F P3NC-FL3: PNP, 3 Draht, Öffner, offenes Ende, 3 m Kabel, extern
Q N3NC-FL3: NPN, 3 Draht, Öffner, offenes Ende, 3 m Kabel, extern
8 R2NC-FL10: Reed, 2 Draht, Öffner, offenes Ende, 10 m Kabel, extern
H P3NC-FL10: PNP, 3 Draht, Öffner, offenes Ende, 10 m Kabel, extern
S N3NC-FL10: NPN, 3 Draht, Öffner, offenes Ende, 10m Kabel, extern
31
Baureihe HMRB
Bestellschlüssel HMR B 15 B BD 0 - 0000 - 0 0 0 0 0 00 00
Bestellschlüssel
•
Montageposition Endlagenschalter
0 ohne Endlagenschalter
1 10 mm
2 20 mm
3 30 mm
4 40 mm
5 50 mm
6 60 mm
7 70 mm
8 80 mm
9 90 mm
A 100 mm
B 110 mm
C 120 mm
D 130 mm
E 140 mm
F 150 mm
G 160 mm
H 170 mm
J 180 mm
K 190 mm
L 200 mm
Getriebeanbau**
Baugröße HMRB 08 11 15 18 24
00 ohne Getriebeanbau
A2 LP050 i = 5
A3 LP050 i = 10
B1 LP070 i = 3
B2 LP070 i = 5
B3 LP070 i = 10
C1 LP090 i = 3
C2 LP090 i = 5
C3 LP090 i = 10
D1 LP120 i = 3
D2 LP120 i = 5
D3 LP120 i = 10
F1 PS60-003-S2 i=3
F2 PS60-005-S2 i=3
F3 PS60-010-S2 i=3
G1 PS90-003-S2 i=3
G2 PS90-005-S2 i=3
G3 PS90-010-S2 i=3
H1 PS115-003-S2 i=3
H2 PS115-005-S2 i=3
H3 PS115-010-S2 i=3
** Anbausatz bestehend aus Kupplungsgehäuse, Motorkupplung, Flansch und Getriebe
Anbausätze *
Baugröße HMRB 08 11 15 18 24
00 Ohne Anbausatz oder Motoranbau
Anbausatz Getriebe 15 18 24
A7 PS60
A8 PS90
A9 PS115
C0 LP050
C1 PV60-TA / LP070
C2 PV90-TA / LP090
C3 PV115-TA / LP120
Anbausatz Motor
Baugröße Getriebeanbau 08 11 15 18 24 Ax Bx Cx Dx Fx Gx Hx
A2 SMx60 8/11, MH56 5/11, NX2
A3 SMx82 8/14
A4 SMx100 5/19, MH105 5/19
A5 SMx115 5/24, SMx142 5/24, MH145 5/24
AG SMx60 5/11, MH70 5/11, NX3
AL MPP092
AK AK - SMx115 7/24, MH105 9/24, NX6
AJ SMx82 8/19, MH105 7/19, NX4
AH SMx60 8/9, MH56 5/9
B0 Motoranbausatz (75 / M6 / 60 / 3 / 14 / 30)